
css-ostrava.cz

V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A

J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  7 0 9  0 0  O s t r a v a

C E N T R U M  S O C I Á L N Í C H
S L U Ž E B  O S T R A V A ,  o . p . s .

I Č O :  2 8 6  5 9  3 9 2

z a  r o k
2 0 2 4



css-ostrava.czCentrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

OBSAH

RODINA a  DĚTI                          2  -  13
R o d i n n á  p o r a d n a
N e c h m e  d ě t e m  d ě t s t v í
N á h r a d n í  r o d i n n á  p é č e
K r i z o v é  c e n t r u m  p r o  d ě t i  a  r o d i n u
S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  O s t r a v a
S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  N o v ý  J i č í n
N e n e c h  s e
V o l n o č a s o v é  k l u b y  v  l o k a l i t á c h
P e č o v a t e l s k á  s l u ž b a
P r o j e k t o v á  č i n n o s t  v  r o c e  2 0 2 4

A z y l o v ý  d ů m  p r o  m a t k y  s  d ě t m i
A z y l o v ý  d ů m  p r o  m u ž e
D ů m  n a  p ů l  c e s t y  O s t r a v a
D ů m  n a  p ů l  c e s t y  F r ý d e k - M í s t e k

BYDLENÍ                                 14  -  18         

OSTATNÍ                                       19
T á b o r o v ý  a  r e k r e a č n í  a r e á l  S k a l i c e
E q u i p  a  j e h o  i m p l e m e n t a c e  s y s t é m u  v  o r g a n i z a c í c h
P r o j e k t  " V ý c h o v n ě  t e r a p e u t i c k ý  p o b y t  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž ”

SOCIÁLNÍ  SLUŽBY 
A 

NÁVAZNÉ ČINNOSTI

DALŠÍ  VÝZNAMNÉ INFORMACE               20  -  47         
F i n a n č n í  o b l a s t
E k o n o m i c k á  č á s t
P ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  s e s t a v e n é  k e  d n i  3 1 .  1 2 .  2 0 2 4
Z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a
S c h v á l e n í  v ý r o č n í  z p r á v y  s p r á v n í  r a d o u
N a š i  p a r t n e ř i



Milí přátelé a podporovatelé,
s radostí vám předkládám Výroční zprávu o činnosti Centra sociálních služeb Ostrava, o.p.s. aneb   
Jak se nám vedlo v roce 2024.  Děkuji vám za vaši trvalou podporu a důvěru v naši neziskovou
organizaci. Minulý rok byl pro mnoho z nás plný výzev a neočekávaných událostí, které nás přiměly
k zamyšlení nad tím, jak důležité je stát při sobě a pomáhat si navzájem.

Povodně: Společně čelíme výzvám
Jednou z nejtěžších zkoušek, které jsme v roce 2024 zažili, byly ničivé povodně, které v rámci
organizace zasáhly Azylový dům pro muže (Ostrava-Přívoz). Díky neuvěřitelné solidaritě             
a odhodlání našich zaměstnanců, dobrovolníků a partnerů, především pak díky Statutárnímu
městu Ostrava, jsme byli schopni poskytnout okamžitou pomoc těm, kteří ji nejvíce potřebovali.
Připomnělo nám to, jak důležité je mít v časech krize silnou a soudržnou komunitu.

Sociální služby: Pokračujeme v podpoře
Naše organizace si klade za cíl poskytovat kvalitní sociální služby těm, kteří čelí obtížným životním
situacím. I v roce 2025 se budeme snažit rozšiřovat a zlepšovat naše služby, abychom mohli
efektivněji reagovat na potřeby našich klientů. Naše široká nabídka sociálních programů             
je navržena tak, aby podporovala jednotlivce i rodiny v jejich úsilí o lepší život.

Pomoc a podpora: Na vás záleží
Vaše podpora je pro nás klíčová. Bez vás, našich zaměstnanců, donorů a partnerů, by naše práce
nebyla možná. Společně vytváříme svět, ve kterém se lidé mohou spolehnout na pomoc v těžkých
časech a kde každý má šanci na lepší budoucnost. Proto vás srdečně zvu, abyste se k nám připojili
i v tomto roce, ať už ve formě dobrovolnické činnosti, finanční podpory nebo šíření povědomí         
o naší práci.

Děkuji vám za vaši oddanost a důvěru. Těšíme se na další rok plný spolupráce a úspěchů.

S úctou

Úvodní   slovo ředitelky
organizace

Výroční zpráva za rok 2024 byla sestavena ke dni 18. 6. 20251

Mgr. Hana Schwarz
ředitelka organizace

„Pravá míra člověka je to, co dělá
pro ty, kteří pro něj nemohou

udělat nic.“
Albert Schweitzer, nositel Nobelovy ceny za mír (1952)



Všem, kteří potřebují podporu a pomoc v oblasti vztahů, 
rodiny a dětí, péče o sebe a své blízké či zápasí s krizí aj., poskytujeme pomoc
 a podporu v rámci těchto sociálních služeb a návazných činností:

RODINA A DĚTI

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 2

Rodinná poradna
Nechme dětem dětství - program práce s násilím v blízkých vztazích
Náhradní rodinná péče
Krizové centrum pro děti a rodinu
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ostrava
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín
Nenech se - program sekundární prevence dětí a mladistvých
Volnočasové kluby v  lokalitách
Pečovatelská služba

Spolupracovali jsme:
střediska Centra sociální služeb Ostrava, o. p. s., Edugram academy, orgány sociálně – právní ochrany dětí v rámci
celého kraje, bytové odbory samospráv, školská a poradenská zařízení, okresní soudy, Policie ČR, psychologové a
psychiatři, výchovní poradci a učitelé základních škol, 
organizace: Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví Moravskoslezského kraje, z. s., Krizové centrum Ostrava
z.s., Intervenční centrum, Bílý kruh bezpečí, ARKA CZ, ADRA ČR, SocioFactor s.r.o., T.O. Buntaranta, Renarkon,
o.p.s., Občanská poradna Nový Jičín, Občanská poradna Slezské Diakonie, nadace Women for Women, nadace
J&T, Nadace Rozum a cit, Tutorie, z.s., Domov pro matky s dětmi, Centrum sociálních služeb Poruba, p.o., Azylový
dům pro ženy a matky s dětmi Adelante Ostrava, Armáda spásy ČR, z.s., Azylový dům pro matky s dětmi –
Charitní dům sv. Zdislavy, Charita Ostrava, Azylový dům pro matky s dětmi – Dům sv. Eufrázie, Ludgeřovice,
Ostravská univerzita v Ostravě, VOŠ Sociální Ostrava

Podporovali nás:
Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Moravskoslezský kraj, Úřad práce ČR, Statutární města
Ostrava, Frýdek-Místek, Karviná, Městské obvody Ostrava – Jih, Ostrava – Vítkovice, Ostrava – Krásné Pole, města
Hlučín, Nový Jičín, Klimkovice, Odry, Stará Ves nad Ondřejnicí, obce Otice, Pustá Polom, Krmelín, Polanka nad
Odrou, Olbramice, Skřipov, Slatina, Těškovice, Velká Polom, Vřesina, Zbyslavice, Nadace Terezy Maxové dětem,
Moneta Money Bank, Worksell s.r.o., Favorit nadační fond, TK plus s.r.o., ·KlimNet, z.s., aj.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.3

RODINNÁ PORADNA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Našim posláním je „pomoci lidem (klientům) hledat společnou řeč tak, aby rodina byla prostorem pro
bezpečí, lásku a porozumění“. Je pro nás důležité, aby se lidé domluvili, našli společné řešení, cítili se
spokojeně a vnímali oporu své rodiny, která jim pak může být nápomocná při zvládání obtížných situací
v životě.
Umíme pracovat se vztahy, a to jak se vztahy partnerskými a rodičovskými, tak se vztahy
mezigeneračními. S klienty pracujeme individuálně, v páru i s celou rodinou.

Co nás definovalo v roce 2024?
PESTROST A RŮZNORODOST ve smyslu:

příběhů lidí – klientů, kteří naší poradnou prošli,
jejich sociální situace, věku, vzdělání, dovedností a motivace ke změně
vztahů, které s naší pomocí řešili
možností a dalších cest, které jsme společně s klienty hledali a zpravidla i našli…

Co se povedlo v roce 2024? 
Podařilo se nám po menší personální obměně získat do týmu dva kvalifikované muže – poradce, což je
zejména v manželském/partnerském poradenství velká výhoda.
Podařilo se udržet vysoký standard práce s klienty, která je založena na poradenství s využíváním
terapeutických technik a nástrojů psychoterapie. Zajímavostí je rozložení výkonů v praxi - Nejvíce
výkonů bylo v rámci tzv. manželského a partnerského poradenství (29%), poté rozvodové a
porozvodové poradenství (14,48%) a provázení dítěte náročnou situací (12,2%).

Náš tým
Mgr. Markéta Bartáková, Mgr. Jana Stejskalová, Mgr. Iva Štěpničková, Mgr. Pavlína Sovová, M. Div.
Ráchel Benešová, DiS., Mgr. Pavlína Solnická, Mgr. Vít Svozil, Mgr. Anežka Margecínová, Mgr. Pavel
Ryška, Mgr. Jitka Podešvová
Část roku: Bc. Tomáš Alois Černý a Mgr. Michela Frank
DPP: Bc. Kateřina Bymová

v e d ou c í :  Mg r .  J i t k a  Po de šv ov á     
t e l . :  5 9 5  0 5 4  0 0 0 ,  6 0 5  2 9 2  2 5 ,  e m a i l :  p o r a d n a o s t r a v a @ c s s - o s t r a v a . c z
J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  O s t r a v a  -  M a r i á n s k é  H o r y  
f a c e b o o k :  C e n t r u m  s o c i á l n í c h  s l u ž e b :  R o d i n n á  p o r a d n a
I n s t a g r a m :  r o d i n n a p o r a d n a c s s o



4Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
V našem projektu „Nechme dětem dětství“ se zaměřujeme na práci s rodinami, kde se vyskytuje násilí v
blízkých vztazích a „Pomáháme dětem a jejich blízkým žít život v rodině bez násilí a posilovat zdravé
vztahy“. Poskytujeme POMOC, PODPORU, odborné PROVÁZENÍ (PORADENSTVÍ) s cílem: zastavit násilí
v rodině, najít ztracenou stabilitu, zajistit bezpečí, posílit zdravé vztahy v rodině, a to s důrazem              
na ochranu a potřeby dětí. Ve spolupráci s rodinami hledáme to „zdravé“, co funguje a posilujeme to.
Hledáme možnosti, navzdory rozdílnostem, dodáváme naději.

Co nás definovalo v roce 2024? 
HLOUBKA
S pokorou a profesionalitou jsme se nořili do příběhů a duší lidí – našich klientů, kteří žili, nebo stále žijí
v násilných vztazích. Tuto možnost jsme získali díky dlouhodobosti spolupráce, její intenzitě               
a bezpečnému vztahu, který se podařilo našim odborným pracovníkům pro rodiče a dětským
terapeutům s jejich klienty tvořit a vytvořit. 

Co se povedlo v roce 2024? 
Úspěšně pokračujeme v realizaci evropského projektu OPZ+ (č. projektu
CZ.03.02.02/00/22_017/0000752).
Počet klientů od počátku projektu (7/2023): 175 (59 dětí, 77 žen, 39 mužů), 5 024 intervencí (z toho 572 v
terénu: N-J, F-M), 1 227 kontaktů. Nejvíce klientů z Ostravy (92 osob), dále N-J, F-M, Kopřivnice. Práce se
70 rodinami zasaženými násilím v blízkých vztazích.
Stali jsme se jako jediná organizace v rámci MSK členy Asociace „Zastav násilí – Asociace pro práci s
lidmi, kteří se dopouštějí násilí z.s.“

Náš tým
Mgr. Markéta Bartáková, Mgr. Jana Stejskalová, Mgr. Iva Štěpničková, Mgr. Pavlína Sovová, M. Div. Ráchel
Benešová, DiS., Mgr. Anežka Margecínová, Mgr. Jitka Podešvová

NECHME DĚTEM DĚTSTVÍ
Program pro  rodiny  ohrožené nás i l ím v  b l ízkých vztaz ích

v e d o u c í :  M g r .  J i t k a  P o d eš v o v á
5 95  05 4  0 0 0 ,  6 05  2 92  2 5 2 ,  n e c h m e d e t e m d e ts t v i @ cs s - os t r a v a . cz
J a h n o v a  8 6 7/ 12 ,  Os t r a v a  -  M a r i á ns k é  H o ry
A n t o n í n o v o  n á m ěs t í  92 ,  F rý d e k  M ís t e k  ( k o n t a k t n í  m ís t o  -  p o  p ř e d c h oz í m  o bj e d n á n í )
Š t e f á n i k o v a  82 6/ 7 ,  N o vý  J i č í n  ( k o n t a k t n í  m ís t o  -  p o  p ř e d c h oz í m  o bj e d n á n í )



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.5

NÁHRADNÍ  RODINNÁ PÉČE

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Jsme zkušený tým pracovníků v oblasti náhradní rodinné péče. Naším posláním je doprovázení
náhradních rodin na jejich cestě pěstounstvím. Jsme tu pro pěstouny, abychom jim poskytli podporu   v
jejich zodpovědné roli náhradního rodiče a pomohli jim porozumět potřebám dětí a správně na ně
reagovat. Hned na začátku spolupráce získá pěstoun svého klíčového pracovníka, s kterým všechny
tyto otázky bude řešit.

Co nás definovalo v roce 2024? 
Hledají se andělé bez křídel
Nacházíme je každý den. V pěstounech, kteří s odvahou a láskou dávají dětem nový domov. V dětech,
které nás učí vidět svět jinak. A taky v sobě navzájem. Jsme partnery pro rodiny, které podporujeme na
jejich cestě – s respektem, pochopením a otevřeností. Naše práce nás baví. Baví nás učit se, objevovat
nové přístupy, růst. Rok 2024 byl pro nás rokem důvěry, kreativity a posunu.

Co se povedlo v roce 2024? 
V roce 2024 jsme stáli po boku 225 dětem (111 dívek a 114 chlapců), které vyrůstají v náhradní rodinné
péči. Celkově jsme rodinám poskytli 15 320 hodin podpory. Jen vzdělávacím aktivitám jsme věnovali
přes 4 490 hodin. Zvládli jsme uspořádat vlastní letní tábor na téma Survivor – a byla to jízda, do které
chceme jít znovu. Realizovali jsme také projekt Pěstouni bez hranic, který přinesl dětem prostor pro
sebevyjádření a radost z tvorby. Děti vytvořily Pohlednice z prázdnin – výstava s patronací spisovatelky
Báry Nesvadbové je k vidění na VOŠS v Ostravě. Byl to rok smysluplné práce a nových zkušeností. 

Náš tým
Mgr. Daniela Trnková, Bc. Blanka Dombrovská, DiS., Mgr. Veronika Popková, Mgr. Eva Metznerová, Mgr.
et Bc. Nataša Riesová, DiS., Bc. Lucie Pušová, Mgr. Kateřina Till, Bc. Hedvika Piačková, Šárka Nevludová,
DiS., Mgr. Michaela Godziková, DiS., Bc. Andrea Herbanská, Mgr. Petra Broukalová, Bc. Petra Szabó,
Martina Melichaříková, DiS. 

v ed ou c í :  Mgr .  Da ni e l a  T r nk ov á
7 3 3  7 1 4  0 4 8 ,  n r p @ c s s - o s t r a v a . c z
T o v á r n í  2 1 1 4 / 1 1 ,  O s t r a v a  –  M a r i á n s k é  H o r y
P o b o č k a  O d r y :  K o s t e l n í  1 1 / 1 1 ,  7 4 2  3 5  O d r y
P o b o č k a  K a r v i n á :  M a s a r y k o v o  n á m .  2 4 / 1 2 ,  7 3 3  0 1  K a r v i n á  -  F r y š t á t

 



6Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Krizové centrum pro děti a rodinu je zařízení určené dětem do 18 let, které potřebují neodkladnou
pomoc v krizových životních situacích. Jedná se o náročné situace, které vznikly ve škole či rodině,
například při úmrtí někoho blízkého dítěti, vztahové obtíže, sebepoškozování nebo myšlenky na
sebevraždu. Mohou se na nás obrátit také v případě, že se dítě stane obětí trestného činu nebo zažije
tragickou událost. Pomoc poskytujeme také osobám blízkým těchto dětí, například jejich rodičům.
Pomáháme dětem a jejich blízkým získat náhled na situaci, která je trápí a podporujeme je při hledání
řešení jejich situace.

Co nás definovalo v roce 2024?
Psychické potíže dětí často nejsou vidět, ale jsou skutečné.
V roce 2024 jsme poskytovali podporu dětem a jejich blízkým, nejčastěji řešenou problematikou byly
úzkostné projevy, deprese, projevy psychiatrického onemocnění a sebevražedné tendence              
a sebepoškozování (37,7 %), z toho sebepoškozování tvořilo 11,7 % a sebevražedné tendence 6,8 %.
Vztahové problémy uvádělo 32 % osob. Krizovou pomoc dítěti, které se stalo obětí trestného činu jsme
poskytovali ve 4,7 %, podpora při úmrtí blízké osoby tvořila 2,8 %. Dále jsme poskytovali podporu při
řešení problémů spojených se šikanou, týráním nebo zanedbáváním dětí.

Co se povedlo v roce 2024? 
V roce 2024 jsme poskytli včasnou krizovou pomoc 555 dětem a jejich blízkým v rámci 7568 intervencí.
V druhé polovině roku v důsledku povodní, které zasáhly velkou část Ostravy a Moravskoslezského
kraje, jsme se snažili rychle reagovat na nastalé situace. Poskytovali jsme podporu dětem a jejich
blízkým, které tato událost zasáhla. Aktivně jsme se účastnili několika konferencí a pracovních skupin
na téma duševního zdraví dětí.

Náš tým
Bc. Veronika Bukovská, Mgr. Tereza Fesslová, Mgr. Gabriela Pařízková, Mgr. Jiří Volný, Bc. Veronika
Zajícová

KRIZOVÉ CENTRUM PRO DĚTI  A  RODINU
v e do uc í :  Bc .  V er o ni k a  Z a j í c ov á
7 78  1 1 1  2 81 ,  kc d @c s s - os t r av a . c z  
Sy l l a bov a  1 1 6 1 / 1 9 ,  Os t r av a  –  V í t k ov i c e
A n t on í n ov o  n á m.  9 2 ,  7 3 8  01  Frý de k - Mí s t e k  ( k on t a kt n í  mí s t o )
f c b :  K r i z o v é  c e n t r u m  p r o  d ě t i  a  r o d i n u ,  O s t r a v a
I n s t a g r a m :  k c d _ o s t r a v a



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.7

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  SLUŽBY PRO
RODINY S  DĚTMI  OSTRAVA

Co nás definovalo v roce 2024? 
Smyslem a posláním služby je podpora rodin s dětmi, samoživitelů, pečujících osob, při zvládání
sociálně nepříznivých situací. Situací, které nejsou uživatelé sto zvládnout vlastními silami. Pracovníci
služby jsou konfrontování konkrétními lidskými osudy. Provázejí konkrétní rodiny/osoby na složité
cestě, jejíž cílem by mělo být zajištění bezpečného prostředí pro rodinu jako celek, ale také jednotlivé
její členy. Zejména pak vytvoření bezpečného a podnětného prostředí pro výchovu a rozvoj nezletilých
dětí. Dále také posílení samostatnosti a odpovědnosti za vlastní život. 

Co plánujeme v roce 2024
Obměnili jsme třetinu týmu SAS.
Podpořili jsme 164 rodin.
Vzdělávali jsme se, abychom mohli našim uživatelům poskytovat ještě lepší služby.
Do přímé práce s uživateli služby, implementovali principy a strategie programu pozitivního
rodičovství Triple P.
Službu jsme poskytovali jak terénní, tak i ambulantní formou.
Uživatele služby jsme podporovali v oblastech vzdělávání, výchovy, péče o zdraví, hospodaření,
zvládání dluhů, osobní odpovědnosti, bydlení a v mnoha dalších.
I v roce 2024 se vyškolené pracovnice zaměřily na případovou práci s rodinami, které se ocitly v
tíživé finanční situaci, vyznačující se předlužeností a malou, nebo žádnou motivací k řešení
takovéhoto stavu. 

Náš tým
Mgr. Bc. Dagmar Sklenářová/Bc. Michal Kovár; Bc. Markéta Skopková/Bc.Hana Gavlasová; Bc. Kateřina
Sypienová; Mgr. Darina Kmentová/Mgr. Veronika Biegunová; Aneta Šimůnková, DiS; Růžena Krivá,
Michaela Gebauerová, DiS; Mgr. Jana Bajtková, DiS; Bc. Filip Kubla/Bc. Vendula Brandejsová; Ing. Jana
Gavlasová, DiS; Bc. Lucie Holíková/Bc. Tereza Hurníková, DiS.

V týmu SAS máme dva certifikované lektory programu Triple P, dvě specialistky na dluhové poradenství
(financováno z prostředků EU, OPZ+) či pracovníky, kteří prošli výcvikem krizové intervence a
mediačním výcvikem. Všichni členové týmu SAS jsou skutečnými odborníky na svém místě.

v ed ou c í :  Bc .  Mi c ha l  Kov á r
73 6  60 9  5 2 9 ,  s as @c s s - os t r av a . c z
Ne r u d ov a  68 6/ 49 ,  Os t r av a  –  V í t k ov i c e
Čuj kov ov a  1 7 1 8/ 2 9 ,  7 0 0  3 0  Os t r av a  –  Z á b ř e h

 



8Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co nás definovalo v roce 2024?
Služba je součástí sítě služeb města Nový Jičín již od roku 2018. Za dobu svého působení navázala
úzkou spolupráci, a zapojila další činitele, služby, subjekty i odborníky, na něž se rodiny obrací. Služba i
nadále naplňuje své poslání v rámci veřejného závazku, kdy poskytuje podporu, oporu, motivaci a
preventivně působí na osoby, které pečují o nezletilé děti, a ocitly se v nelehké životní situaci. Služba se,
v rámci spolupráce, snaží předcházet problémům, tak aby mohly rodiny žít plnohodnotným životem.
Zároveň pružně reaguje na aktuální situace a změny ve společnosti, v rámci své podpory. Služba rovněž
poskytuje možnost realizace praxí studentům vysokých a vyšších odborných škol zaměřených na
sociální práci. Předávání praktických zkušeností a poznatků považuje za velmi stěžejní, v rámci podpory
a většího povědomí sociální práce v kruzích odborné i laické veřejnosti.

Co se povedlo v roce 2024?
Obměnili jsme tým.
Podpořili jsme 218 osob (rodičů, nezletilých dětí, pečujících osob), 69 rodin.
V rámci tripartitní spolupráce jsme se účastnili setkání s metodiky prevence a psychology
působících na základních školách, středních školách a učilištích.
Inovovali jsme metodické postupy a aktualizovali jsem standardy kvality.
Zapojili jsme se do řady projektů realizovaných MSK, tak i evropských.
Pracovníci stále pracovali za zkvalitnění svého vzdělávání, kdy se podařilo úspěšně dokončit
akreditovaný výcvik MPSV krizové intervence v rozsahu 160 hodin.
Již po několikáté jsme pořádali v období letních prázdnin pro město Nový Jičín „Výchovně
terapeutický pobyt pro děti ve věku 7-15 let“, které žijí v sociálně slabých či znevýhodněných
podmínkách.

Náš tým
PhDr. Mgr. Kateřina Melicharová; Mgr. Marta Válková/Bc. Martina Polanská, DiS;
Bc. Kamila Wunderlich, DiS/ Mgr. Denisa Červenková, DiS.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  SLUŽBY PRO
RODINY S  DĚTMI  NOVÝ J IČÍN
v e do uc í :  PhDr .  Kat e ř i na  Me l i c har ov á
7 74  7 89  81 1 ,  s as - n ov y j i c i n @c s s - os t r av a . c z
Š t e f á n i k ov a  8 2 6/ 7 ,  7 4 1  0 1  Nov ý  J i č í n



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.9

PROGRAM 

NENECH SE
SEKUNDÁRNÍ  PREVENCE DĚTÍ  A  MLADISTVÝCH

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Dětem a mladistvým ve věku 10 - 18 let a jejich blízkým osobám poskytujeme podporu a pomoc při
řešení rizikového chování. Pomocí bezpečného a důvěrného vztahu se zaměřujeme na řešení např.
výchovných problémů, experimentaci, závislosti, kriminální jednání, agresivní jednání, konflikty ve
vztazích, dopady způsobené rizikovým prostředím apod. Provázíme děti mj. náhledem na své jednání,
možnostmi seberozvoje a příležitostmi vč. orientací ve společenských normách. Blízkým osobám
pomáháme v zorientování se v nepříznivé situaci, v řešení a pochopení příčin jednání jejich dítěte.

Co nás definovalo v roce 2024? 
Díky nastavení projektu a pevným hodnotám pracovníků nabízíme zájemcům, kteří řeší rizikové
chování například v podobě výchovných problémů, negativního vlivu prostředí, komplikovaných vztahů
a dalších, potřebné důvěrné a bezpečné prostředí s přijetím a potřebným individuálním přístupem, který
je specificky nastavován na jednotlivé případy.

Co se povedlo v roce 2024? 
Povedlo se uskutečnit dva celodenní adaptační programy s návštěvou Kovozoo a s nahlédnutím do tajů
zřícenin hradu Starého Jičína. Pro účastníky tým pracovníků přichystal skupinová setkání s projekcí
filmů, při kterém probíhala diskuze o rizikovém chování. Dále jsme rozšířili svou působnost díky
spolupráci s dalšími ostravskými školami.
Program oslovilo cca 75 os. z řad blízkých osob a dětí; spolupráce byla navázána s 59 osobami k těm 44,
které s námi započaly spolupráci již v předešlém období.

Náš tým
Bc. Klára Jankovičová, Mgr. Michaela Horváthová/Mgr. Patrik Cyroň,  Bc. Aleander Dresler 

v ed ou c í :  Bc .  K l á r a  J a nkov i č ov á
77 4 789  8 44 ,  s e kun da r n i . pr ev e nc e@cs s - o s t r av a . cz
Si r ot č í  6 92/ 45 ,  7 0 3  0 0  Os t r av a -V í t kov i c e ,
A nt on í nov o  n á m.  9 2 ,  7 38  0 1  Frý d e k - Mí s t e k  ( k on t a k t n í  mí s t o )

 



10Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Volnočasové kluby v lokalitách Ostrava-Vítkovice a Ostrava-Zábřeh navštěvují děti ve věku od 6 let do
15 let. Volnočasové kluby dětem nabízejí možnost smysluplného trávení času. V rámci volnočasových
klubů jsou s dětmi realizovány aktivity sportovní, výukové, hudební, relaxační. Program klubu je zaměřen
především skupinově. Věnujeme se ale také individuální práci s dětmi, s cílem zvyšovat jejich sociální
schopnosti a dovednosti a předcházet tak rozvoji patologických jevů. 

Co se povedlo v roce 2024?
Projekt celkem podpořil 107 dětí a umožnil jim kvalitně a efektivně trávit volný čas. Z tohoto počtu bylo
52 dětí z Ostravy-Vítkovic a 55 dětí z obvodu Ostrava-Jih. Věkově nejčastější skupinou byl interval 9-13
let. Nejméně se objevovaly děti ve věku 15-16 let. Aktivity probíhaly v zázemích klubů, popřípadě za
příhodného počasí venku. Pracovníci volnočasových klubů využívali s dětmi přilehlá sportoviště a hřiště,
tělocvičnu ZŠ Šalounova či prostředí Bělského lesa. Provoz volnočasových klubů byl zajišťován v
průběhu celého roku i během letních prázdnin.

Náš tým
Náš tým je složen z vedoucí projektu, Bc. Lucie Konečná, DiS. a animátoři (DPP v průběhu roku): Abdulla
Faten, Abdulla Lama, Dráždilová Hana, Dybalová Adéla, Chromečka Jakub,  Kocurková Veronika,
Misiačková Kristýna, Nováková Terezie, Šreková Kateřina, Švambergová Bára, Urban Michal, Vlasák
Václav

Pozn.:
Volnočasové kluby v lokalitách byly k 31. 12. 2024 ukončeny. Tímto děkujeme zaměstnancům, především
paní Lucii Konečné za vedení svého týmu, skvělou práci s dětmi.

VOLNOČASOVÉ KLUBY V LOKALITÁCH

v e do uc í :  Bc .  Lu c i e  Ko neč ná ,  D i S .
7 74  7 74  6 3 6 ,  l ko ne cn a@cs s - os t r av a . c z
N e r u dov a  6 86/ 49 ,  7 0 3  0 0  Os t r av a -V í t k ov i c e
Č uj k ov ov a  1 7 1 9 / 3 1 ,  Z á bř e h ,  Os t r av a -J i h



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.11

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Terénní služba Pečovatelská služba poskytuje osobám, které vzhledem k věku a/nebo zdravotnímu
stavu nemohou vykonávat běžné činnosti samostatně, pomoc druhé osoby - pečovatelky. Služba je
poskytována v takové míře pomoci a podpory, aby zůstala zachována důstojnost osob, podpora rozvoje
jejich samostatnosti a především možnost setrvat v jejich přirozeném prostředí.
Naši službu zpravidla se využijí osoby s přáním pomoci a podpory jiné fyzické osoby (např. pomoc při
osobní hygieně, při lehkém úklidu domácnosti, pomoc s přípravou jídla apod.). Pečovatelskou službu
přitom zpravidla potřebují v době, kdy není služba poskytována rodinou či jinou osobou blízkou (např. z
důvodu zaměstnání pečující osoby).

Co nás definovalo v roce 2024?
Trávit stáří v poklidu ve svém domově, je představa, kterou máme asi všichni, málokdo z nás si ale
představuje také úbytek sil, zdravotní a pohybové potíže, které stáří dříve či později také přinese. Jsme
rádi, že jsme i v roce 2024 mohli podporovat a pečovat o osoby v seniorském věku tak, aby žili
ve svých domovech důstojně a s jistotou, že o jejich základní potřeby bude postaráno. Pečovatelky
pomáhají v oblastech, které již náš klient nedokáže zajistit bez pomoci další osoby a zároveň s důrazem
na co největší samostatnost a s respekt k přáním klienta. Komunikujeme a spolupracujeme také s
rodinami našich klientů, pokud si to sami přejí.

Co se povedlo v roce 2024? 
V roce 2024 jsme poskytovali službu celkem 68 klientům. 
Klienty jsme navštěvovali v 17 obcích mezi Klimkovicemi a Brušperkem a v okolí Ostravy – Poruby. 
Nakoupili jsme 8 hybridních vozidel, kterými se naše pečovatelky dopravují za klienty, a to díky projektu
Obnova aut pro Centrum sociálních služeb. Pečovatelky se tak bezpečně a ekologicky přesouvají
mezi domácnostmi klientů a můžeme zajistit péči na větší rozloze a také mezi malými, méně
dostupnými obcemi.

Náš tým
Mgr. Barbora Bednářová/Bc. Nikol Pšenicová, Lucie Niklová, Zuzana Kubešová, Lenka Římanová,
Veronika Houdeková, Jana Hajduková, Sára Juřínková, Šárka Kubíčková, Eva Tomčíková, Michaela
Fešarová Ritzková

v ed ou c í :  Bc .  N i k o l  Pš eni c ov á/ Mgr .  Bar bo r a  Bed ná ř ov á
73 9  4 2 4  1 7 5 ,  p ec ov a t e l k a@cs s - os t r av a . c z
L i d i c k á  2 1 7 ,  K l i mk ov i c e ,  7 4 2  83



Projektová činnost v roce 2024

Evropský sociální fond (OPZ+) financuje ze svých prostředků tyto projekty:
Projekty probíhají v období 1. 7 2023 do 30. 6. 2026 a umožňují mj. navýšení kapacity služeb. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Krizové centrum pro děti a rodinu
Pečovatelská služba

A dále:
NECHME DĚTEM DĚTSTVÍ - Program pro rodiny ohrožené násilím v
blízkých vztazích
NENECH SE - Program sekundární prevence dětí a mladistvých

Obnova aut pro Centrum sociálních služeb
Integrovaný regionální operační program financuje ze svých prostředků projekt s názvem <Obnova aut
pro Centrum sociálních služeb=. Projekt běží v termínu od 1. 5. 2023 - 30. 4. 2025, cílem je zkvalitnění
materiálně-technické základny sociální služby Pečovatelská služba Centra sociálních služeb Ostrava,
o.p.s.

Projekt Triple P - Projekt pozitivního rodičovství
Neboli Positive Parenting Program – označovaný také jako „Program tří P“ tedy TRIPLE P – pomáhá
aktivním využíváním principů pozitivního rodičovství rodičům vychovávat šťastné a sebejisté děti,
zvládat jejich nevhodné chování, stanovit si potřebná pravidla, podporovat chování, které od svých dětí
chtějí, pečovat o sebe jako rodiče, získat jistotu, že postupují při výchově a řešení problémů správně.
Cílovou skupinou jsou rodiče nebo jiné osoby pečující o děti ve věku 0 – 12 let.

12Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800  



Matkám, mužům i mladým dospělým poskytujeme pomoc a podporu v situacích spojených se
ztrátou bydlení v rámci těchto sociálních služeb:

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 13

Azylový dům pro matky s dětmi
Azylový dům pro muže
Dům na půl cesty Ostrava
Dům na půl cesty Frýdek-Místek

Spolupracovali jsme:
Střediska Centra sociální služeb Ostrava, o. p. s., Úřad práce ČR, orgány sociálně – právní ochrany
dětí v rámci celého kraje, bytové odbory samospráv.
Organizace: Charita Ostrava – středisko sv. Lucie – sociální rehabilitace a středisko Michala
Magoneho – krizová pomoc, Charita Frýdek Místek – Beskydské centrum duševního zdraví, Bethel
azylový dům, Armáda spásy ČR – Prevence bezdomovectví, Rubikon Centrum, z.ú., Asociace Trigon,
o.p.s., Jinak, o.p.s., S.A.D. – Sdružení aktérů pro domov, ARKA CZ, z.ú., Mans sana, z.ú., ·Armáda
Spásy Ostrava - Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením Ostrava,
Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z. ú; Ostravská univerzita v Ostravě, VOŠ sociální
Ostrava, VOŠ sociální Frýdek-Místek.

Podporovali nás:
Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Moravskoslezský kraj, Statutární město
Ostrava, Statutární město Frýdek-Místek, ZŠ a MŠ MUDr. E. Lukášové a Klegové Ostrava, ZŠ Hello
Ostrava, Diakonie Českobratrské církve evangelické, Moneta Money Bank, Holosofická společnost
ČR o.p.s., Heimstaden Czech, s.r.o., Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové: Projekt Nejdřív
střecha

BYDLENÍ



AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S  DĚTMI

Co nás definovalo v roce 2024? 
Azylový dům pro ženy s dětmi poskytuje zázemí maminkám s dětmi, které se ocitly v obtížné životní
situaci spojené se ztrátou bydlení, ohrožením domácím násilím. Naším cílem je nabídnout bezpečný
prostor a individuální podporu. Zaměřujeme se na komplexní podporu, která má maminkám pomoci
znovu najít stabilitu, samostatnost a důstojné životní podmínky. Podporujeme maminky v rozvoji jejich
rodičovských kompetenci, aby se cítily jistější ve své roli a lépe zvládaly výzvy spojené s výchovou dětí.
Do azylového domu přichází maminka se dvěma dětma, a přináší si velmi smutný a bolestivý životní
příběh, který je poznamenán, od ztráty partnera a její matky až po ztrátu bydlení. Její nelehký osud ji
však nezlomil a do azylového domu přichází s nadějí na nový začátek. Maminka se po nastěhování cítí
spokojeně. Azylový dům pro matky s dětmi vnímá, jako prostředí, ve kterém našla klid, jistotu a pocit
bezpečí, což jí dodává novou sílu řešit své problémy, na které má tady čas i prostor. 

Co se povedlo v roce 2024? 
V roce 2024 jsme poskytli službu celkem 26 maminkám a 41 dětem, z toho 5 maminkám s trvalým
bydlištěm mimo Ostravu. Průměrná obsazenost služby činila 89,44 %. V průběhu roku se podařilo najít
5 maminkám standartní bydlení. 
Do zařízení docházeli dobrovolníci, kteří se věnovali dětem v oblasti edukačních a rozvojových aktivit.
Pro maminky a jejich děti, které si zaslouží bezpečný prostor pro společné chvíle, jsme vytvořili nové
dětské hřiště, jako místo radosti, her a klidu. 
V roce 2024 jsme využívali metodické vedení z Projektu Podpora procesu plánování sociálních služeb
na území MSK, které poskytovalo cílenou podporu pracovníkům DMD, při řešení konkrétních situací a
zvyšování kvality práce s klienty.

Náš tým
Bc. Barbora Rakošanová DiS./Bc. Markéta Skopková, Bc. Hana Gavlasová, Lenka Vágaiová, Eva Kafková,
Léna Rosalie Tolič, Daniela Bárová, Martina Kurková, David Zavodi, Martina Michalčíková, Kateřina
Madrová, Mgr. Monika Mullerová, Bc. Markéta Skopková, Naděžda Tkáčová, Andrea Dostálová, Zuzana
Neminarz, Barbora Velčovská, Petr Dvořák (střídač)

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.14

v e dou c í :  Bc .  B a r b or a  R a k oš á nov á ,  D i S . / Bc .  Ma r k é t a  Sk opk ov á
5 9 5  0 5 4  0 0 3 ,  7 3 3  2 0 1  1 4 8 ,  d m d @ c s s - o s t r a v a . c z
B u d e č s k á  1 3 7 3 / 3 ,  O s t r a v a  –  M o r a v s k á  O s t r a v a



15Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800 

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Azylový dům poskytuje podporu a pomoc mužům od 18 do 65 let, kteří se ocitli v nepříznivé sociální
situaci spojené se ztrátou bydlení. Naše služba nabízí nejen cenově příznivé ubytování, ale také oporu
při zvládání této obtížné životní situace. Mužům v azylovém domě je poskytována pomoc a podpora v
znovuobnovení své samostatnosti a integrování se zpět do společnosti. Tento komplexní přístup má
dlouhodobé pozitivní dopady na životy těchto mužů a přispívá k vytvoření silnější a podpůrnější
společnosti jako celku.

Co nás definovalo v roce 2024? 
V průběhu roku se služba zaměřila na podporu mužů, kteří aktuálně nejsou schopni abstinovat
od návykových látek. Služba je tedy dostupná i těm, kteří se nacházejí v procesu zotavení, a její
využívání není podmíněno abstinencí. Tento přístup umožňuje klientům získat potřebnou podporu a
postupně se posunout k lepší kvalitě života.
V září byla budova azylového domu zasažena povodní, která způsobila celkové zaplavení sklepa s
veškerými skladovacími prostory. Zatopení budovy mělo výrazný dopad na provoz, avšak díky rychlé
reakci Magistrátu města Ostravy se podařilo minimalizovat škody a obnovit běžný chod služby.
 

Co se povedlo v roce 2024? 
V roce 2024 využilo službu celkem 51 uživatelů. Obložnost služby dosáhla hodnoty 92%, průměrně
bylo obsazeno více než 19 lůžek denně z kapacity 21 lůžek. Průměrná délka využívání služby jedním
uživatelem činila 138 dní. 
Sedm uživatelů nalezlo návazné bydlení ve startovacích bytech, šest klientů přešlo do podnájemního
bydlení a jeden uživatel našel bydlení při pracovnímu poměru. 
Šest klientů služby získalo pracovní smlouvu a patnáct uživatelů pracovalo na základě dohody.

Náš tým
Jana Morysová, Lenka Becková, Sylvie Tuhovčáková, Kateřina Kavanová, Barbora Machová, Dis., Mgr.
Barbora Bednářová, Terezie Horváthová, Bc. et Bc. Nikol Gacíková, Milan Spiller, Robert Bilka, Michal
Moravec, Bc. Lukáš Javorek

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE
v e do uc í :  Bc .  Lu káš  J av or ek
7 3 3  2 0 1  1 2 3 ,  5 9 5  0 5 4  0 0 2 ,  a d m @ c s s - o s t r a v a . c z
P a l a c k é h o  9 9 3 / 6 1 ,  O s t r a v a  –  P ř í v o z



DŮM NA PŮL CESTY OSTRAVA

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Dům na půl cesty poskytuje mladým dospělým ve věku 18 – 26 let dočasné bydlení a podporu v
osamostatnění. Mladé dospělé podporujeme v rozvoji jejich schopností a dovedností, a to tak, aby
uměli obstát nárokům dospělého života. Mladým dospělým ubytovaných v DPC pomáháme
stabilizovat se, hledat, najít si a udržet si zaměstnání, podporujeme je při studiu, pokud jsou studenty,
nabízíme jim zprostředkování odporného poradenství (např. dluhové), odborné pomoci (psychologické,
psychiatrické, terapeutické aj.) a pomáháme např. i se zajištěním lékařů různých odborností.

Co nás definovalo v roce 2024? 
Naslouchání řečenému:
„Až na DPC jsem zažila to, co jsem měla zažít v rodině“ – naši klienti mnohdy až v DPC zažili to, co bylo
pro jejich vrstevníky normální a co jim bylo v dětství odepřeno – podporu, starostlivost a porozumění.
„Nikdo se mě neptal, jestli chci být dospělý a odejít z dětského domova“- velmi často se cítili opuštění a
osamělí. A my jsme tato zranění pomáhali uzdravit.
„Až v Domě na půl cesty jsem mohl vydechnout“- DPC bylo útočištěm, kde mohli zpracovávat svou
minulost a začít se soustředit na budoucnost.

Co se povedlo v roce 2024? 
Službu DPC v roce 2024 využilo 61 klientů, jejichž průměrná délka pobytu byla 80 dní. Smlouva byla
uzavřena s 32 muži a 13 ženami. V průběhu roku si 11 klientů našlo bydlení vyššího typu (pronájem, či
podnájem) a dalších 6 se odstěhovalo za prací s ubytováním. Ve službě jsme podpořili 10 studentů.
Dům na půl cesty se účastnil projektu Podpora procesu plánování sociálních služeb v MSK, pokračoval v
zapojení se do Platformy do dospělosti a v listopadu roku 2024 se zapojil do pravidelného
celorepublikového setkávání domů na půl cesty.

Náš tým
Mgr. Marta Pektorová, DiS., Bc. Lucie Ledger, DiS., Denisa Dašková, Jiřina Piskořová, Jana Selníková,
Pavla Vítkovská, Barbora Kršková, Oto Špok, Petr Dvořák (střídač), Lucie Vargová 

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.16

v ed ou c í :  Mgr .  Mar t a  Pekt o r ov á ,  D i S .
605  89 3  1 3 1 ,  5 9 5  05 4  005 ,  d pc @c s s - os t r av a . c z  
Boz dě c hov a  1 7 92/ 1 0 ,  Os t r av a  –  Mo r av s ká  Os t r av a



17Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 6630430379/0800  

Co umíme, komu své služby nabízíme, proč tady jsme?
Sociální služba Dům na půl cesty Frýdek-Místek poskytuje na přechodnou dobu ubytování a podporu
při vstupu do samostatného života mladým dospělým věku 18 až 26 let, kteří jsou ohrožení sociálním
vyloučením. Aktivně zvyšujeme schopnosti mladých dospělých se začlenit na trhu práce a udržet si
zaměstnání. Mladé dospělé podporujeme při dokončení studia, vedeme k samostatnosti a
zodpovědnosti žít nezávisle na sociální službě. 
 

Co nás definovalo v roce 2024? 
Vytíženost. 
V roce 2024 byla služba využita na  95%, což dokládá potřebnost služby. Jsme rádi, že jsme zde pro
mladé dospělé, kteří u nás naleznou střechu nad hlavou. V naší praxi to znamená, že jsme téměř vždy
ubytovávali nového zájemce. 

Co se povedlo v roce 2024? 
V roce 2024  jsme podpořili celkem 26 osob, z toho  9 osob se vrátilo do rodinného prostředí a 4 osoby
odešly do vlastního pronájmu. Jsme rádi, že i díky naší podpoře se daří klientům pracovat na
navazování rodinných vztahů a jiných do budoucna důležitých vazeb. V mezičase, kdy byty nebyly
obsazeny, jsme všechny byty vymalovali, podařilo se nám zakoupit novou pračku a dvě nové lednice.

Náš tým
Bc. Eva Matulová a Bc. Jitka Kudělásková

DŮM NA PŮL CESTY FRÝDEK-MÍSTEK
v e do uc í :  Bc .  Ev a  Ma t u l ov á
7 7 4  7 7 4  6 3 8 ,  d p c f m @ c s s - o s t r a v a . c z    
A n t o n í n o v o  n á m ě s t í  9 2 ,  M í s t e k ,  F r ý d e k  –  M í s t e k



Nad rámec běžných sociálních služeb a návazných činností se realizujeme v projektové činnosti,
která přináší užitek především klientům Centra sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.18

OSTATNÍ

TÁBOROVÝ A REKREAČNÍ  AREÁL SKALICE
ko nt akt n í  o s ob a :  Bc .  Ma r két a  F l aks ov á
t e l . :  7 2 2  9 0 0  0 0 2  
e m a i l :  m f l a k s o v a @ c s s - o s t r a v a . c z

Táborový a rekreační areál Skalice jsme v roce 2024 využívali především pro vlastní akce -
náhradní rodinná péče, program Nenech se aj. Ve zbylém letním čase byl areál využit
zaměstnanci organizace jako prostor např. pro rodinné setkání (krátkodobé pronájmy). 

IMPLEMENTACE SYSTÉMU EQUIP
v organizacích poskytuj íc í  soc iá ln í  s lužby

ko nt akt n í  o s ob a :  Mgr .  Pe t r  Ho l i nka
t e l . :  7 3 7  9 4 4  2 2 2 ,  e m a i l :  p h o l i n k a @ c s s - o s t r a v a . c z

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. spolupracuje s firmou Software Production z Plzně,
která vytvořila a vyvíjí komplexní informační systém pro sociální služby – E-Quip. Naším úkolem
je kompletní implementace systému v organizacích nejen v Moravskoslezském kraji.

VÝCHOVNĚ TERAPEUTICKÝ POBYT PRO DĚTI  A
MLÁDEŽ 2024  

V souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo ze dne 6.5.2024, uzavřené mezi Městem
Nový Jičín a Centrem sociálních služeb Ostrava, o.p.s., jsme realizovali výchovně terapeutický
tábor pro děti a mládež s omezenými příležitostmi pro děti ve věku 7 – 15 let, které žijí v sociálně
znevýhodněných podmínkách a jsou v evidenci odboru Sociálně právní ochrany dětí a mládeže
(OSPOD) Města Nový Jičín.
Děti si užily léto v táborové základně Rekreační středisko Zálesí v Budišově nad Budišovkou v
termínu od 27.7. – 5.8.2024.

ko nt akt n í  o s ob a :  PhDr .  Ka t e ř i na  Mel i c har ov á
t e l . :  7 7 4  7 8 9  8 1 1



Moravskoslezský kraj 29 160 957,77 Kč

Statutární město Ostrava 6 023 000,- Kč

Statutární město Ostrava -
obvod Jih

103 000,- Kč

Statutární město Ostrava -
obvod Vítkovice

95 961,97 Kč

Ministerstvo pro místní rozvoj 6 931 606,04 Kč

Město Nový Jičín 718 800,- Kč

Město Frýdek-Místek 449 000,- Kč

Město Hlučín 80 000 Kč 

Úřad práce - pěstounská péče 13 268 546,70 Kč

MPSV ČR - projekty 8 530 451,12 Kč

Celkem 65 361 323,60 Kč

Číslo účtu: 6630430379/0800 

FINANČNÍ  
  OBLAST

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 20

Podpory donátorů si velice vážíme a děkujeme za ni! 
Příjmy a jejich rozložení

PŘEHLED DOTACÍ  PODLE DONÁTORŮ* ZA ROK 2024

*pozn.: podrobněji viz Příloha v účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2024, bod 3.1



Číslo účtu: 6630430379/0800 

Třída, název Zdroj plnění Částka

60 Tržby za služby
Tržby/úhrady za služby klientů

sociálních služeb
6 201 340,50 Kč

Tržby za služby - ostatní 1 471 904,50 Kč

64 Ostatní výnosy

Úroky, pokuty a penále 738 718,02 Kč

Odpisy (zúčtování fondů) 735 610 Kč

Jiné výnosy 684 150,94 Kč

65 Tržby z prodeje majetku Tržby z prodeje DHM 123 900,- Kč

68 Přijaté příspěvky Dary, nadace 204 500,- Kč

69 Provozní dotace

Dotace Statutární město Ostrava 6 221 961,97,- Kč

Dotace ÚP 13 268 546,70 Kč

Dotace MSK 29 160 957,77 Kč

Dotace EU 8 530 451,12 Kč

Dotace Město Nový Jičín 718 800,- Kč

Dotace Statutární město Frýdek-
Místek

449 000,- Kč

Dotace Město Hlučín 80 000,- Kč

Dotace MMR 244 366,04 Kč

Celkem 68 834 207,56 Kč

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.21

1 EKONOMICKÁ ČÁST
1.1 Výnosy a členění podle zdrojů 

1.2 Vývoj a stav fondů

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. netvoří žádné fondy.



Název účtu Částka

Dodavatelé 194 556,05 Kč

Přijaté zálohy 0,00 Kč

Ostatní závazky 79 213,10  Kč

Zaměstnanci 3 500 667,- Kč

Závazky ze soc. a zdrav. pojištění 1 953 802,- Kč

Daň z příjmu PO 0,00 Kč

Ostatní přímé daně. 389 709,- Kč

Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu 0,- Kč

Závazky ve vztahu k rozpočtu ÚSC 0,- Kč

Jiné závazky 64 844,- Kč

Dohadné účty pasivní 95 252,40 Kč

Celkem 6 278 043,55 Kč

Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 22

1.4 Stav závazků
Stav závazků k 31. 12. 2024

Třída, název Zdroj plnění Částka   Oprávky Saldo

01 Dlouhodobý nehmotný majetek Software 73 471,00 Kč 73 471,00 Kč 0,00 Kč

02 Dlouhodobý hmotný majetek
Samostatné movité věci 9 824 998,49 Kč 3 364 760,50 Kč 6 460 237,99 Kč

DDHM 5 909 181,80 Kč 5 909 181,80 Kč 0,00 Kč

 Celkem 15 807 651,29 Kč 9 347 413,30 Kč 6 460 237,99 Kč

Významné přírůstky
Tyto přírůstky jsou komentovány v bodě 4.1 přílohy účetní závěrky.
Majetek v členění dle druhu majetku

1.3 Stav majetku

Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2024 splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a neměla daňové nedoplatky u místně
příslušných finančních orgánů.

1.5 Náklady

Náklady celkem
před zdaněním

Náklady vynaložené pro plnění
obecně prospěšných služeb vč.

nepřímé péče

Náklady
  vynaložené pro plnění
doplňkových činností

Náklady na vlastní
  činnost obecně prospěšné

společnosti (náklady
správy)

67 980 621,93 Kč 64 173 973,03 Kč 1 313 151,- Kč 2 493 497,90 Kč

U registrovaných služeb (101 – 206) jsou náklady správy, především mzdy, přiřazovány přímo do nákladů
střediska. Celkové náklady správy činily 11 674 320,01 Kč, z toho bylo přímo na služby 
přiřazeno 7 604 708,19 Kč, správní režie k rozpuštění na jiná střediska činí 2 493 497,90 Kč. 

(Náklady celkem bez
účtu 599)

(zjištěno dopočtem) (vypočteno jako součet nákladů
před rozpuštěním správní režie)

(správní režie)



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.23

3 DALŠÍ FINANČNÍ A NEFINANČNÍ INFORMACE
3.1 Skutečnosti nastalé po rozvahovém dni
Viz. příloha účetní závěrky, bod 5 ostatní skutečnosti. 

3.2 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti
V následujícím období se společnost bude soustředit především na služby, které podporují
rodiny a jejich fungování, a to zejména rozšířením odborné práce s dětmi. Současně se
společnost bude soustředit na některé projekty, které v budoucnu zvýší příjmy a stabilitu
společnosti.

3.3 Společnost nemá aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

3.4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně
právních vztazích

3.4.1 Ve společnosti realizujeme ekologické třídění odpadu na papír, plast, sklo a ostatní odpad.
Zvláště je rovněž separován nebezpečný odpad (baterie, použitá elektronika). Využíváme šetrné
způsoby zacházení s energií a přírodními zdroji. Dáváme přednost úsporným zdrojům energií
(úsporné žárovky na pracovištích, dostatek oken - denního světla). Při nákupu preferujeme
spotřebiče s energetickou třídou A+ a minimální certifikací CE. Efektivní spotřeby materiálu
dosahujeme upřednostňováním elektronické komunikace, oboustranným tiskem a kopírováním
a využíváním recyklovaných materiálů. Plně podporujeme využívání šetrného způsobu dopravy
při využívání MHD, jízdou na kole či pěší chůzí.
 

3.4.2 Vzhledem k nastoupenému vývoji průběžně zvyšujeme počet zaměstnanců, což vytváří
tlaky na řízení lidských zdrojů a úroveň organizace a řízení.

3.5 Společnost nemá organizační složku v zahraničí

3.6 Společnost nevyužívá investiční instrumenty

V roce 2024 nedošlo ke změně zakládací listiny.
V roce 2024 nedošlo k personální změně ve složení správní ani dozorčí rady. 
V prosinci 2023 odstoupil z funkce ředitel Ing. Jiří Drastík a s účinností od 1. 1. 2024 byla
jmenována ředitelkou Mgr. Hana Schwarz. 

2 INFORMACE O ZMĚNÁCH ZAKLÁDACÍ LISTINY, 
   ZMĚNÁCH VE SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADĚ A ZMĚNÁCH
   V OSOBĚ ŘEDITELE



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 24

5.1 Výkaz zisku a ztráty

5 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.25



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 26

5.2 Rozvaha



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.27



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 28



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.29

1 OBECNÉ ÚDAJE
1.1 Popis účetní jednotky

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ  ZÁVĚRCE SESTAVENÉ
K 31 .  12 .  2024

Název:                  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
Sídlo:                     Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory
Právní forma:       Obecně prospěšná společnost 
IČ:                          28659392
DIČ:                       CZ28659392
Datum vzniku spol.:      7. 6. 2011
Poslání: 
Obecně prospěšná společnost je neziskovou organizací, jejímž cílem je poskytovat pomoc lidem
v obtížné sociální situaci a lidem ohroženým chudobou a sociálním vyloučením.
Za tím účelem má obecně prospěšná společnost:

 jako svou hlavní, nevýdělečnou činnost:
 Poskytovaní sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:

                           Odborné sociální poradenství – Rodinná poradna
                           Azylové domy
                           Domy na půl cesty
                           Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
                           Krizová pomoc
                           Pečovatelská služba

Poskytovaní služeb podle zákona č. 359/1999 Sb., o  sociálně právní ochraně dětí:
                           Náhradní rodinná péče

jako svou doplňkovou, výdělečnou činnost:
v rámci živnostenského oprávnění „Poskytování software, poradenství v oblasti
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové
portály“:  eQuip program – implementace a servis softwaru
v rámci živnostenského oprávnění „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů,
školení, včetně lektorské činnosti“: pořádání táborů – rekreační areál Skalice,
výchovně-rekreační tábor Nový Jičín
v rámci živnostenského oprávnění "Činnost účetních poradců, vedení účetnictví,
vedení daňové evidence": externí zajištění účetních služeb

Registrace sociálních služeb:
azylové domy (identifikátor 6727529) – název služby Azylový dům pro matky s dětmi -
registrace od 1. 1. 2012.
azylové domy (identifikátor 6765886) – název služby Azylový dům pro muže Palackého -
registrace od 1. 1. 2012.
domy na půl cesty (identifikátor 5068586) – název služby Dům na půl cesty - registrace od
1. 1. 2012.
domy na půl cesty (identifikátor 4594167) – název služby Dům na půl cesty Frýdek Místek
- registrace od 1. 1. 2019.
krizová pomoc (identifikátor 3072329) – název služby Krizové centrum pro děti a rodinu –
registrace od 1. 1. 2019.



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 30

odborné sociální poradenství (identifikátor 7533402) – název služby Rodinná poradna –
registrace od 1. 1. 2012.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 2009812) – název služby Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi - registrace od 1. 1. 2012.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 5355244) – název služby Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín - registrace od 1. 1. 2019.
pečovatelská služba (identifikátor 4550261) – název služby Pečovatelská služba - registrace
od 1. 10. 2013.

Účetní období: Kalendářní rok.
Zveřejnění účetní závěrky:
Účetní závěrka je uložena v sídle společnosti a zveřejněna ve sbírce listin obchodního rejstříku.

1.2 Orgány společnosti
Statutární orgán - ředitel:           Mgr. Hana Schwarz
Správní rada:                                 Ing. Jiřina Zdražilová
                                                        JUDr. Milan Čichoň
                                                        Mgr. Gabriela Pchálková
Dozorčí rada:                                 Ing. Jana Tylečková
                                                        Lydie Važíková
                                                        Ing. Gabriela Václavíková

1.3  Informace o zakladatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze   
a výši těchto vkladů a zápisu vkladů do příslušného rejstříku
Zakladatel :                          Ing. Jiří Drastík (dat. nar. 25. 12. 1957)
Nebyly provedeny žádné vklady do vlastního jmění.
1.4 Informace o jiných účetních jednotkách, v nichž účetní jednotka
sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem a na
její účet drží podíl
Nejsou takové jiné účetní jednotky.
1.5 Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu
zaměstnanců a o  osobních nákladech za účetní období v tis. Kč

Ukazatel Celkem z toho: Odměny statutárnímu orgánu (ředitel)
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 83,07 1

Osobní náklady celkem:

a) mzdové náklady 39 357 784

b) zákonné sociální pojištění 12 901 276

c) ostatní sociální pojištění 0 0

d) zákonné sociální náklady 648 6

e) ostatní sociální náklady 0 0



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.31

1.6 Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň
členy statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených
statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou
Ředitel obecně prospěšné společnosti je současně i jejím zaměstnancem. 
1.7 Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za
účetní období členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů
určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z titulu
jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných
dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, s uvedením
celkové výše pro každou kategorii členů
Řediteli organizace byla vyplácena za jeho práci dle uzavřené pracovní smlouvy mzda. Výše mzdy
byla stanovena správní radou. Každému členu správní rady byla vyplacena odměna ve výši 18.000,-
Kč. Členům dozorčí rady byla v roce 2024 vyplacena odměna ve výši 9.600,- Kč.

1.8 Informace o účasti členů statutárních orgánů, kontrolních nebo
jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami nebo
jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s
nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy
Zakladatel je současně:

1.  jednatelem a společníkem obchodní společnosti Kasea CZ s.r.o., které byly v roce 2024           
poskytnuty společností Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. plnění ve výši 11.050,- Kč,

2.  zakladatelem ústavu Edugram - Sociální akademie z. ú.  V roce 2024 od tohoto ústavu účetní
jednotka přijala plnění ve výši 233.449,- Kč. 

3.  společníkem obchodní společnosti Edugram Academy, s.r.o. Od této společnosti byla v roce
2024 přijata plnění v objemu 1.867 tis. Kč. Účetní jednotkou nebyla této společnosti
poskytnuta plnění. 

Člen správní rady JUDr. Milan Čichoň poskytl společnosti právní služby v celkové výši 20.400,- Kč. 
Členka dozorčí rady Ing. Gabriela Václavíková v roce 2024 poskytla služby zpracování účetnictví         
v celkové výši 15.125,- Kč.

1.9 Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů, poskytnutých členům
statutárních orgánů, kontrolních nebo jiných orgánů účetní
jednotky, o dluzích přijatých na jejich účet jako i určitý druh záruky

Nic z toho nebylo poskytnuto. 

1.10 Informace o odměně přijaté auditorem za povinný audit roční
účetní závěrky

Celková odměna přijatá auditorem v roce 2024 za audit účetní závěrky činila 100.000,- Kč včetně
DPH.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
32

2 POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
   A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, podle vyhlášky    
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,         
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými účetními
standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (tj. Český účetní standard č. 401-414). Všechny předpisy byly použity ve znění platném     
k 31. 12. 2024.
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad               
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.
Účetní jednotka dodržuje účetní metody upravené v § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví a v § 32-42 prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu (vyhláška č. 504/2002 Sb.). 

2.1 Způsob ocenění majetku

Zásoby:
nakupované zásoby se oceňují ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu
pořízení a vedlejší pořizovací náklady
ocenění zásob vlastní výroby – ve vlastních nákladech

Peněžní prostředky a ceniny, pohledávky, závazky: jsou oceňovány jmenovitými hodnotami
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek:

pořízený majetek se oceňuje ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení
a vedlejší pořizovací náklady 
majetek vytvořený vlastní činností je oceňován vlastními náklady, jejichž součásti jsou přímé
výrobní náklady a výrobní režie
darovaný majetek byl oceněn v reprodukční ceně

2.2 Opravné položky k majetku

V účetním období roku 2024 byly vytvořeny 100 % opravné položky k pohledávkám po splatnosti
déle než 12 měsíců z nájemních smluv a smluv o ubytování, které již nebudou uhrazeny.

2.3 Způsoby odpisování dlouhodobého majetku

Dlouhodobý hmotný majetek je rovnoměrně účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti
vyplývající z odpisových skupin upravených zákonem o daních z příjmů.
Dlouhodobý nehmotný majetek je účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti.
Drobný dlouhodobý majetek v ceně od 3 do 80 tis. Kč je účtován na účet 501 a současně aktivován
028/088.
Drobný nehmotný majetek v ceně od 7 do 120 tis. Kč je účtován na účet 518 a současně aktivován
018/078. 
Účetní odpisy dlouhodobého majetku se rovnají daňovým opisům. 



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.33

2.4 Přepočet aktiv a závazků v cizí měně
Nejsou evidována žádná aktiva ani pasiva v cizích měnách, která by bylo nutné přepočítávat na
českou měnu.

2.5 Způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků
Ve sledovaném období nepoužívala účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou.

2.6 Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona
Během účetního období nedošlo k žádným odchylkám od těchto metod. 

2.7 Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich
úschovy
Účetní jednotka zpracovává účetní záznamy pomocí prostředků výpočetní techniky, účetnictví je
vedeno v účetním softwaru PREMIER, jehož výstupy jsou převáděny do tištěné podoby.          
Účetní záznamy jsou archivovány na zálohovacím serveru CSSO a v tiskové podobě v pořadačích
po zákonem předepsanou dobu v sídle společnosti.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 34

Poskytovatel Název projektu Čerpáno 2024 Částka k čerpání, max. ze
smlouvy Vratka

Moravskoslezský kraj
Program na podporu poskytování sociálních služeb
pro rok 2024 a financovaném z kapitoly 313 – MPSV

státního rozpočtu
17 420 701,31 Kč 17 921 000,00 Kč 500 298,69 Kč

Moravskoslezský kraj Podpora služeb sociální prevence 2022+ 10 186 490,06 Kč 10 186 490,06 Kč 0,- Kč

Moravskoslezský kraj
Program podpory činnosti v oblasti rodinné politiky,
sociálně právní ochrany dětí a navazujících činností

v sociálních službách na rok 2024
92 580,40 Kč 99 000,00 Kč 6 419,60 Kč

Moravskoslezský kraj

Program na podporu financování běžných výdajů
souvisejících s poskytováním sociálních služeb

včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok
2021 v rámci dotačního titulu PSD 3/24

1 035 000,- Kč 1 035 000,- Kč 0,- Kč

Moravskoslezský kraj Zvýšení kvality SS 426 186,- Kč 448 000,- Kč 21 814,- Kč

Statutární město Ostrava Neinvestiční účelová dotace v oblasti sociální péče 5 261 000,- Kč 5 261 000,00 Kč 0,- Kč

Statutární město Ostrava
Neinvestiční účelová dotace v oblasti prevence

kriminality
200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,- Kč

Statutární město Ostrava Účelová dotace z výnosu daní z hazardních her 480 000,- Kč 480 000,- Kč 0,- Kč

Statutární město Ostrava Účelová dotace v oblasti sociální péče - mimořádná 82 000,- Kč 82 000,- Kč 0,- Kč

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

- Jih
Účelová dotace v oblasti sociální péče 43 000,00 Kč 43 000,00 Kč 0,- Kč

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

- Jih
Účelová dotace v oblasti volnočasových aktivit 60 000,- Kč 60 000,- Kč 0,- Kč

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

Vítkovice

Realizace volnočasového klubu pro děti v městském
obvodě Vítkovice na rok 2022

95 961,97 Kč 160 000,- Kč 64 038,03 Kč

3 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
3.1 Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu
územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, včetně
uvedení výše dotací a jejich zdrojů



Poskytovatel Název projektu Čerpáno 2024 Částka k čerpání, max. ze
smlouvy Vratka

Město Nový Jičín
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový

Jičín 
718 800,- Kč 718 000,- Kč 0,- Kč

Město Hlučín Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 80 000,- Kč 80 000,- Kč 0,00 Kč

Město Frýdek-Místek
Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok

2024
449 000,- Kč 449 000,- Kč 0,00 Kč

Úřad práce České
republiky

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče (blíže
viz. komentář pod tabulkou)

13 268 546,70 Kč 13 335 300,- Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Program NENECH SE - sekundární prevence dětí a
mladistvých 

1 809 106,73 Kč 6 291 345,00 Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 864 204,13 Kč 2 697 408,00 Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Nechme dětem dětství - specializovaný program 2 851 321,65 Kč 8 675 512,50 Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Pečovatelská služba v Ostravě 1 236 072,54 Kč 4 720 464,00 Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Krizové centrum pro děti a rodinu 1 769 746,07 Kč 5 673 024,00 Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

ČR - Ministerstvo pro
místní rozvoj

Obnova aut pro Centrum sociálních služeb -
Investiční

6 687 240 Kč
9 785 587,99 Kč

viz. rozpis pod
tabulkou

Obnova aut pro Centrum sociálních služeb -
Provozní

244 366,04 Kč
viz. rozpis pod

tabulkou

Celkem 65 361 323,60 Kč
Investiční 6 687 240,- Kč

Provozní 58 674 083,60 Kč

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.Číslo účtu: 6630430379/0800 35

Do data sestavení účetní závěrky společnosti nebylo zpracováno závěrečné vyúčtování vyrovnávací
platby registrovaných sociálních služeb. 



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 36

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče

Tento příspěvek je neinvestičním transferem ze státního rozpočtu určeným na pokrytí nákladů
vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem
nevyčerpané prostředky tohoto státního příspěvku lze převést do následujícího roku a pokračovat v
jejich čerpání na stanovený účel.

pro rok 2024 byl přiznán státní příspěvek ve výši 13.335.300,- Kč (z toho 128 700,- Kč bylo
proplaceno v roce 2025), z minulých let byly převedeny nevyčerpané příspěvky ve výši           
368 408,29 Kč, 
v roce 2024 bylo vyčerpáno: 13.268.546,70 Kč,
nevyčerpaná část příspěvku pro následující období činí 368.408,29,- Kč,
závazek vratky příspěvku dle vyúčtování roku 2024: 66 753,30 kč.

Projekt: Program NENECH SE - sekundární prevence dětí a mladistvých 
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 6.291.345,00 Kč

do 31.12.2023 bylo poskytnuto: 1 887 403,50 Kč
do 31.12.2023 bylo čerpáno: 848 008,15 Kč
v roce 2024 bylo poskytnuto: 1.812.120,20 Kč
v roce 2024 bylo čerpáno: 1.809.106,73 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 1.042.408,82 Kč

 Projekt: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 2.697.408,00 Kč

do 31.12.2023 bylo poskytnuto: 809 222,40 Kč
do 31.12.2023 bylo čerpáno: 310 001,23 Kč
v roce 2024 bylo poskytnuto: 807.569,27 Kč
v roce 2024 bylo čerpáno: 864.204,13 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 442.586,31 Kč

Projekt: Nechme dětem dětství - specializovaný program   
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 8.675.512,00 Kč

do 31.12.2023 bylo poskytnuto: 2 602 653,75 Kč
do 31.12.2023 bylo čerpáno: 1 183 795,67 Kč
v roce 2024 bylo poskytnuto: 2.588.705,22 Kč
v roce 2024 bylo čerpáno: 2.851.321,65 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 1.156.241,65 Kč

Projekt: Pečovatelská služba v Ostravě
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 4.720.464,00 Kč

do 31.12.2023 bylo poskytnuto: 1 416 139,20 Kč
do 31.12.2023 bylo čerpáno: 531 559,85 Kč
v roce 2024 bylo poskytnuto: 1.187.314,29 Kč
v roce 2024 bylo čerpáno: 1.236.072,54 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 835.821,10 Kč



Projekt: Krizové centrum pro děti a rodinu  
realizace projektu: 1. 7. 2023 - 30. 6. 2026
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 5.673.024,00 Kč

do 31.12.2023 bylo poskytnuto: 1 701 907,20 Kč
do 31.12.2023 bylo čerpáno: 666 813,68 Kč
v roce 2024 bylo poskytnuto: 1.671.721,03 Kč
v roce 2024 bylo čerpáno: 1.769.746,07 Kč
do následujícího roku bylo převedeno: 937.068,48 Kč

Projekt: Obnova aut pro Centrum sociálních služeb
realizace projektu: 1. 5. 2023 - 30. 4. 2025
Celková maximální výše dotaze za dobu projektu: 9 785 587,99 Kč (z toho investiční dotace            
9 145 409,33 Kč a neinvestiční dotace 640 178,66 Kč), jedná se o dotaci ve výši 95 % uznatelných
výdajů projektu.

V roce 2024 bylo v rámci tohoto projektu pořízeno 8 vozidel za celkovou cenu 7 039 200 Kč,
což odpovídá nároku na investiční dotaci 6 687 240,- Kč a nároku na neinvestiční dotaci    
468 106,80 Kč (z toho 244 366,- Kč bylo čerpáno v roce 2024 a 223 740,76 Kč bylo převedeno
do roku 2025).
V roce 2024 byla proplacena část dotace v částce 6 260 929,35 Kč, zbylá část v hodnotě     
894 418,35 Kč bude proplacena v roce 2025 (k 31. 12. 2024 je evidována jako pohledávka za
poskytovatele dotace).

37
Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

3.2 Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích
těchto darů, jedná-li se o významné položky, nebo pokud to vyžaduje
zvláštní právní předpis

Poskytovatel Název projektu Přijato v roce 2024 Částka k čerpání, max.
ze smlouvy Čerpáno 2024

K čerpání v
následujícím období

(účet 384)

JustSmile dar 10 000,- Kč 10 000,- Kč 10 000,- Kč 0,- Kč

Heimstaden dar 10 000,- Kč 10 000,- Kč 10 000,- Kč 0,- Kč

dárce dar KCD 1 000,- Kč 1 000,- Kč 1 000,- Kč 0,- Kč

Roch dar DMD 10 000,- Kč 10 000,- Kč 10 000,- Kč 0,- Kč

Hlisníková dar PS 4 000,- Kč 4 000,- Kč 4 000,- Kč 0,- Kč

Brainmarket s.r.o. dar - teplákové soupravy DMD 89 000,- Kč 89 000,- Kč 89 000,- Kč 0,- Kč

Ing. Filip Šarlej dar Skalice 1 000,- Kč 1 000,- Kč 1 000,- Kč 0,- Kč

Martínková Petra dar 1 000,- Kč 1 000,- Kč 0 ,- Kč 0,- Kč

paní Močáryová dar 500,- Kč 500,- Kč 500,- Kč 0,- Kč

DT Logistic dar - 5 tun písku DMD 5 000,- Kč 5 000,- Kč 5 000,- Kč 0,- Kč

Celkem 131 500,- Kč 131 500,- Kč 0,-

3.3 Poskytnuté dary

Účetní jednotka v roce 2024 dary neposkytla.

3.4 Přehled o veřejných sbírkách podle zvláštního právního předpisu
s uvedením účelu a výši vybraných částek

V roce 2024 nebyla uskutečněna žádná veřejná sbírka.

3.5 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího
účetních období, zejména rozdělení zisku

Zisk za rok 2023 ve výši 882 tis. Kč byl převeden z účtu 931-Hospodářský výsledek ve schvalovacím
řízení na účet 932-Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.

V roce 2024 bylo na financování činnosti organizace čerpáno celkem 204 500,- Kč.
Z této částky:

131 500,- Kč představují dary přijaté v roce 2024,
68 000,- Kč pochází z darů přijatých v minulých letech a bylo v roce 2024 vyčerpáno,
3 468,- Kč bylo převedeno do následujícího období.

38



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

3.6 Informace o výsledku hospodaření

Ve výkazu zisku a ztráty jsou vnitrofakturace a převod správní režie vykázány v nákladech na ř. 28 –
Převod správní režie a vnitrofakturace, z důvodu neexistence položky s příslušnou vykazovací
schopností.

3.7 Informace o rozsahu, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty
ovlivněn způsoby oceňování finančního majetku v průběhu účetního
období nebo bezprostředně předcházejícího účetního období

Jediným finančním majetkem účetní jednotky jsou peněžní prostředky v bance a v pokladně, které
jsou oceněny svou jmenovitou hodnotou a nemají vliv na výpočet hospodářského výsledku.

3.8 Informace o významných rozdílech mezi daňovou povinností
připadající na běžné nebo minulé účetní období a již zaplacenou daní
v těchto účetních obdobích

Za běžné ani minulé období nevznikly rozdíly mezi daňovou povinností a skutečně zaplacenou
daní.

39



Číslo účtu: 6630430379/0800  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

3.9 Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých
daňových úlevách a způsobech užití prostředků v běžném účetním
období, získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích
obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku
zvláštních právních předpisů

Při stanovení základu daně se vycházelo z dosaženého výsledku hospodaření, který byl upraven o
výnosy a náklady, které nejsou předmětem daně. Základ daně byl snížen v souladu s § 20 odst. 7
zákona o daních z příjmů o částku 300 000,- Kč.
Za rok 2023 nebyl uplatněn § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů a nebyla snížena daňová
povinnost o částku, o níž mohou poplatníci, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem
podnikání, daňovou povinnost snížit.

4 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE

Významné přírůstky: V účetním období roku 2024 byl pořízen dlouhodobý majetek ve výši
7.039.200,- kč (8 osobních vozidel), taktéž drobný majetek v celkové výši 1.670.595,52 Kč a
nedokončený dlouhodobý majetek v částce 1 965 620,- Kč (přípravné projektové a stavební práce
pro rekonstrukci nemovitosti Syllabova, který společnost plánuje pořídit v roce 2025 - blíže viz bod
5 - Ostatní důležité skutečnosti).
Významné úbytky: V účetním období roku 2024 byl vyřazen drobný majetek ve výši 383.665,48 Kč. 
Celkový přehled o pohybech v dlouhodobém majetku:

Dlouhodobý majetek

Druh Hodnota k 1.1.2024   Přírůstky   Úbytky Hodnota k 31.12.2024

 DNM, DDNM  606 148,25 Kč  0,- Kč 532.677,25 Kč 73.471,- Kč 

DHM 3 077 998,49 Kč 7.039.200,- Kč 292.200,- Kč 9.824.998,49 Kč

DDHM 4 622 251,76 Kč 1.670.595,- Kč 383.665,48 Kč 5.909.181,80 Kč

Nedokončený DHM 0,- Kč 9 004 820,- Kč 7 039 200,- Kč 1 965 620,- Kč

Obecně prospěšná společnost vykonává svou činnost v sedmi budovách a dvou bytových
jednotkách na základě pěti smluv o výpůjčce uzavřených se Statutárním městem Ostrava.
Dále vykonává svou činnost v několika najatých prostorách v Ostravě, Karviné, Frýdku-Místku,
Odrách a Novém Jičíně.

Najatý a vypůjčený majetek

Informace o existenci majetkových cenných papírů, vyměnitelných     
a prioritních dluhopisů nebo podobných cenných papírů nebo práv,    
s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která propůjčují

Neexistuje takový majetek.

40



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

4.1 Pohledávky:
stav pohledávek k 31. 12. 2024 (účtová skupina 31):                                =            1.016 tis. Kč
z toho:
                          pohledávky za klienty                                                            =            127 tis. Kč
                          poskytnuté provozní zálohy                                                 =           496 tis. Kč
                          ostatní pohledávky – za klienty                                           =            393 tis. Kč

Pohledávky za klienty po splatnosti nad 365 dnů činí 161 tis. Kč. K výše uvedeným pohledávkám
byly vytvořeny opravné položky ve výši 100 % dlužné částky, tj. celkem 161 tis. Kč.

4.2 Závazky:
stav závazků k 31. 12. 2024 (účtová skupina 32)                                        =            274 tis. Kč
z toho:
                          závazky za dodavateli                                                        =              195 tis. Kč
                          ostatní závazky                                                                   =              79 tis. Kč
                          přijaté zálohy                                                                      =                0 tis. Kč
 
Společnost neeviduje žádné závazky po splatnosti.

Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2024 splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2024 splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění.
 
Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2024 daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů.
 
Informace o částkách dlužených, které vznikly v daném účetním období a u kterých
zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let.
Účetní jednotka neměla takové dlužné částky.

Informace o výši všech dluhů účetních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, danou
touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy záruky
Účetní jednotka neposkytla žádné záruky za dluhy jiných účetních jednotek.

Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze
Veškeré dluhy jsou v rozvaze obsaženy. 
 
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru
Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.

41



Druh Hodnota na účtu
901 k 1.1.2024 Přírůstky Úbytky Odpisy Hodnota k

31.12.2024
Darovaný DHM 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč

DHM pořízený z dotace 10,- Kč 6.687.240,- Kč 0,00 Kč 735.610,- Kč 5.951.640,- Kč

Celkem 10,- Kč 6.687.241 Kč 0,00 Kč 735.610,- Kč 5.951.631,- Kč

  Sestaveno dne:   Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky  Právní forma účetní jednotky Předmět činnosti

18.06.2024

  Mgr. Hana Schwarz
  Obecně prospěšná

  společnost
Poskytování sociálních

  služeb 

Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 42

4.3 Vlastní jmění:

účet 901-Vlastní jmění - darovaný a dotovaný DHM - stav k 31. 12. 2024:

Na účtu vlastního jmění je vykazována hodnota darovaného a dotovaného dlouhodobého
majetku snížená o oprávky k tomuto majetku zaúčtované na účet 648-Zúčtování fondů.

5 OSTATNÍ DŮLEŽITÉ SKUTEČNOSTI

Pojištění:
Nemovitý a movitý majetek užívaný na základě smluv o výpůjčce jsou pojištěny půjčitelem.
Účetní jednotka má dostatečně pojištěn soubor vlastního zařízení proti živlům, krádeži             
a vandalismu.
Účetní jednotka má rovněž sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v dostatečném rozsahu.

Plánovaný významný nákup majetku, přijetí úvěru:
V rámci realizace projektu <Obnova aut pro Centrum sociálních služeb=, financovaného z
Integrovaného regionálního operačního programu došlo v začátku roku 2024 k nákupu celkem 8
osobních automobilů s hybridním pohonem. Došlo tak ke zlepšení materiálně-technické základny
sociální služby Pečovatelská služba. Projekt je financovaný ex-post. Na překlenutí doby mezi
nákupem a proplácením dotace Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. čerpalo úvěr v částce     
5 850 tis. Kč, který byl do konce roku 2024 splacen.

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. uskutečnilo nákup nemovitosti (vlastníkem od 7.5.2025)
a plánuje rekonstrukci nemovitosti na adrese Syllabova 1161/19, Ostrava-Vítkovice, ve kterém sídlí
sociální služba Krizové centrum pro děti a rodinu. Děje se tak za využití dotačních prostředků v
rámci podaného projektu (reg. č. CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_108/0010847) s názvem <Rekonstrukce
objektu CSS Ostrava= vyhlášeném v rámci výzvy Národního plánu obnovy. V době sestavování
Výroční zprávy za rok 2024 jsou realizovány kroky k uzavření právního aktu. Na překlenutí doby
mezi nákupem nemovitosti a proplácením dotace proto Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
využilo úvěr zajištěný směnečnou smlouvou, splatný nejpozději ke dni 31. 3. 2026. Pro zajištění
plynulé rekonstrukce může v následujícím období dojít k čerpání dalšího úvěru, např. revolvingový
úvěr.

Mgr. Hana 

Schwarz

Digitálně podepsal 

Mgr. Hana Schwarz 

Datum: 2025.06.19 

14:04:12 +02'00'



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.43



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 44



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.45



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.46

SCHVÁLENÍ  VÝROČNÍ  ZPRÁVY SPRÁVNÍ  RADOU



PODĚKOVÁNÍ
Srdečně děkujeme všem dárcům, jednotlivcům, institucím

a firmám za poskytnutou podporu v roce 2024.

Děkujeme, že spolu s námi pomáháte usnadnit
 a  zlepšit život jednotlivcům, rodinám

 i samotným dětem. 

POSKYTOVATELÉ DOTACE, PARTNEŘI A DONÁTOŘI

47
Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.

Statutární město Frýdek-Místek je poskytovatelem dotace na
službu Dům na půl cesty Frýdek-Místek

Město Hlučín
spolufinancuje
službu Sociálně
aktivizační služby
pro rodiny s dětmi
formou dotace. 



Číslo účtu: 6630430379/0800 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.48

SkřIpov

Otice

Stará Ves nad Ondřejnicí

Vřesina Zbyslavice

Olbramice

Těškovice

Slatina

Velká Polom

Odry

Pustá Polom

KrmelínMĚSTO NOVÝ JIČÍN


